
 

  

UDHËZUESIT E 
PROCESIT NË  

KREIS STEINFURT

NJË SHËRBIM KËSHILLIMI PËR TË RINJTË ME AFTËSI TË 
KUFIZUARA (KËRCËNUESE) DHE TË AFËRMIT E TYRE

Stadt      reven
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Familjet me fëmijë dhe të rinj (deri në 
moshën 27 vjeç) me aftësi të kufizuara 
emocionale, mendore ose fizike përballen 
me shumë sfida. Veçanërisht kur situata në 
të cilën gjenden është e re ose e papritur, 
nevojitet udhëzim dhe mbështetje.

JU BANONI NË K REIS STEINFURT, 
KENI PYETJE DHE PO KËRKONI 
NDIHMËN E DUHUR? 

NE PËRPUNOJMË UDHËZUES PROCES

•	 ofrojnë këshilla të pavarura, 
falas dhe konfidenciale 

•	 sigurojmë informacion në lidhje  
me shërbimet e mundshme të  
asistencës për integrim

•	 ofrojmë mbështetje  
në procesin e aplikimit 

•	 udhëzime përmes  
sistemit të autoriteteve 

•	 sigurojmë kontakte
•	 ju shoqërojmë gjatë  

diskutimeve sipas kërkesës

PËR STADT EMSDETTEN
Jennifer Flint
02572 922-319
verfahrenslotse@emsdetten.de 
www.emsdetten.de/verfahrenslotsin

PËR STADT GREVEN
Christine Diekmann
02571 920-137
christine.diekmann@stadt-greven.de
www.greven.net/verfahrenslotsin

PËR STADT IBBENBÜREN
Ina Krause
05451 931-5176 
verfahrenslotse@ibbenbueren.de
www.ibbenbueren.de

PËR STADT RHEINE 
Stefanie Althaus
05971 939-548
stefanie.althaus@rheine.de
www.rheine.de/verfahrenslotsen

PËR TË GJITHA QYTETET DHE BASH-
KITË E TJERA NË KREIS STEINFURT
Silvia Weddeling
02551 69-2356
silvia.weddeling@kreis-steinfurt.de
www.kreis-steinfurt.de/verfahrenslotsen

Informacione të mëtejshme - edhe  
në gjuhë të tjera - mund të gjenden në 
faqet e internetit të zyrave të mirëqenies  
për të rinjtë
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